平成 23年 9月 5日

各 位

会 社 名 前 田 工 繊 株 式 会 社

代表者 名 代表取締役社長 前 田 征 利

（コード番号：7821 東証第二部）

問合せ 先 専務取締役

兼 経営管理本部長

森山  明

（ TEL. 0776-51-3535）

組織変更に関するお知らせ

当社は、平成 23年 9月 2日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更内容（平成 23年 9月 21日付）

(1) 環境資材事業本部関係

① 営業企画部の廃止

営業企画部は、環境資材事業本部に特化した営業企画を担当しておりましたが、

業容の拡大を図るなか、当社全体の営業企画業務を推進するため、業務を社長直

轄の経営企画室に移管し、当部を廃止いたします。

② 森林保全推進部の廃止

森林保全推進部は、森林保全・緑化資材を中心に販売推進活動を行っておりま

したが、当社の主力事業である盛土補強材に応用範囲を広げることにより、地盤

防災分野の営業拡大に資することができると考え、業務を地盤防災推進部に統合

し、当部を廃止いたします。

③ 沖縄営業所を本部直轄

 沖縄営業所は、九州・沖縄地域を所管する福岡支店の下位に属する組織体系と

しておりましたが、迅速な販売チャネル、販売ルートの拡大に資するため、当営

業所を本部直轄の組織とすることにより組織のフラット化を図ります。

(2) 製造本部関係

① 製造部の廃止

 各工場及び生産技術課は、製造部の下位に属する組織体系としておりましたが、

組織をフラット化することにより製造現場での意思決定の迅速化が図れることか

ら、製造部を廃止し、製造本部の下位に各工場及び生産技術課を配置いたします。

２．新組織図（平成 23年 9月 21日付）

以上